
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 18. listopadu 2005,

kterým se přijímají rozhodnutí Společenství o dovozu určitých chemických látek podle nařízení
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 304/2003 a mění rozhodnutí 2000/657/ES

(Text s významem pro EHP)

(2005/814/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 304/2003 ze dne 28. ledna 2003 o vývozu a dovozu nebez-
pečných chemických látek (1), a zejména na čl. 12 odst. 1 první
pododstavec uvedeného nařízení,

po konzultaci s výborem zřízeným podle článku 29 směrnice
Rady 67/548/EHS ze dne 27. června 1967 o sbližování práv-
ních a správních předpisů týkajících se klasifikace, balení
a označování nebezpečných látek (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle nařízení (ES) č. 304/2003 má Komise jménem
Společenství rozhodovat o tom, zda povolit dovoz
chemických látek, na něž se vztahuje postup předchozího
souhlasu (PIC), do Společenství, či nikoli.

(2) Program OSN pro životní prostředí (UNEP) a Organizace
spojených národů pro výživu a zemědělství (FAO) byly
pověřeny, aby zajišťovaly služby sekretariátu při prová-
dění postupu PIC, který zavedla Rotterdamská úmluva
o postupu předchozího souhlasu pro určité nebezpečné
chemické látky a pesticidy v mezinárodním obchodu;
uvedená úmluva byla jménem Společenství schválena
rozhodnutím Rady 2003/106/ES (3).

(3) Od Komise se jako od společného určeného orgánu vyža-
duje, aby jménem Společenství a členských států před-
kládala sekretariátu úmluvy rozhodnutí o chemických
látkách.

(4) Chemické látky tetraethyl olova a tetramethyl olova byly
do postupu PIC zahrnuty jako průmyslové chemické
látky. Komise obdržela o obou chemických látkách infor-
mace v podobě dokumentu obsahujícího pokyny
k jedinému rozhodnutí. Obě chemické látky byly na
úrovni Společenství přísně omezeny, neboť jejich využití
jako antidetonační činidla v benzinu a motorové naftě je
až na menší výjimky účinně zakázáno směrnicí Evrop-
ského parlamentu a Rady 98/70/ES ze dne 13. října
1998 o jakosti benzinu a motorové nafty a o změně
směrnice Rady 93/12/EHS (4). Proto by mělo být přijato
rozhodnutí o dovozu.

(5) Do postupu PIC byla rovněž jako pesticid zahrnuta
chemická látka parathion a Komise o ní obdržela od
sekretariátu informace v podobě dokumentu obsahujícího
pokyny k rozhodnutí.

(6) Parathion spadá do působnosti směrnice Rady
91/414/EHS ze dne 15. července 1991 o uvádění
přípravků na ochranu rostlin na trh (5). Rozhodnutím
Komise 2001/520/ES ze dne 9. července 2001
o nezařazení parathionu do přílohy I směrnice Rady
91/414/EHS a odnětí povolení přípravků na ochranu
rostlin obsahujících tuto účinnou látku (6) byl parathion
vyloučen z přílohy I směrnice 91/414/EHS a povolení
přípravků na ochranu rostlin obsahujících parathion
měla být odňata do 8. ledna 2002. Parathion byl dříve
do postupu PIC zahrnut tak, že některé vážně nebez-
pečné formulace pesticidů obsahující parathion byly
uvedeny na seznamu v příloze III úmluvy, což bylo
zohledněno ve formuláři pro dovozní odezvy stano-
veném v příloze rozhodnutí Komise 2000/657/ES ze
dne 16. října 2000 o přijetí rozhodnutí Společenství
o dovozu některých chemických látek podle nařízení
Rady (EHS) č. 2455/92 o vývozu a dovozu nebezpeč-
ných chemických látek (7). Položku pro parathion
v příloze III úmluvy je třeba nahradit položkou, která
se vztahuje na parathion ve všech jeho formách. Proto
by mělo být přijato nové rozhodnutí o dovozu.

CSL 304/46 Úřední věstník Evropské unie 23.11.2005

(1) Úř. věst. L 63, 6.3.2003, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné naří-
zením Komise (ES) č. 775/2004 (Úř. věst. L 123, 27.4.2004, s. 27).

(2) Úř. věst. 196, 16.8.1967, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 2004/73/ES (Úř. věst. L 152, 30.4.2004, s. 1).

(3) Úř. věst. L 63, 6.3.2003, s. 27.

(4) Úř. věst. L 350, 28.12.1998, s. 58. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1882/2003
(Úř. věst. L 284, 31.10.2003, s. 1).

(5) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 2005/34/ES (Úř. věst. L 125, 18.5.2005, s. 5).

(6) Úř. věst. L 187, 10.7.2001, s. 47.
(7) Úř. věst. L 275, 27.10.2000, s. 44. Rozhodnutí naposledy pozmě-

něné rozhodnutím 2005/416/ES (Úř. věst. L 147, 10.6.2005, s. 1).



(7) Rozhodnutí 2000/657/ES by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

1. Přijímá se rozhodnutí o dovozu chemické látky tetraethyl
olovo, tak jak je stanoveno ve formuláři pro odezvy dovážející
země v příloze I.

2. Přijímá se rozhodnutí o dovozu chemické látky tetrame-
thyl olovo, tak jak je stanoveno ve formuláři pro odezvy dová-
žející země v příloze II.

Článek 2

Rozhodnutí o dovozu chemické látky parathion, stanovené
v příloze rozhodnutí 2000/657/ES, se nahrazuje rozhodnutím
o dovozu stanoveným ve formuláři pro odezvy dovážející země
v příloze III tohoto rozhodnutí.

V Bruselu dne 18. listopadu 2005.

Za Komisi
Stavros DIMAS

člen Komise

CS23.11.2005 Úřední věstník Evropské unie L 304/47



PŘÍLOHA I

ROZHODNUTÍ O DOVOZU CHEMICKÉ LÁTKY TETRAETHYL OLOVO

CSL 304/48 Úřední věstník Evropské unie 23.11.2005



CS23.11.2005 Úřední věstník Evropské unie L 304/49



CSL 304/50 Úřední věstník Evropské unie 23.11.2005



CS23.11.2005 Úřední věstník Evropské unie L 304/51



PŘÍLOHA II

ROZHODNUTÍ O DOVOZU CHEMICKÉ LÁTKY TETRAMETHYL OLOVO

CSL 304/52 Úřední věstník Evropské unie 23.11.2005



CS23.11.2005 Úřední věstník Evropské unie L 304/53



CSL 304/54 Úřední věstník Evropské unie 23.11.2005



CS23.11.2005 Úřední věstník Evropské unie L 304/55



PŘÍLOHA III

ROZHODNUTÍ O DOVOZU CHEMICKÉ LÁTKY PARATHION

CSL 304/56 Úřední věstník Evropské unie 23.11.2005



CS23.11.2005 Úřední věstník Evropské unie L 304/57



CSL 304/58 Úřední věstník Evropské unie 23.11.2005



CS23.11.2005 Úřední věstník Evropské unie L 304/59


